

ارائه مقاله توسط همکار شرکت آبفا استان مرکزی در همایش سراسری بانوان فرهیخته صنعت آب و برق

در سمینار آموزشی و همایش سراسری بانوان فرهیخته صنعت آب و برق که در تاریخ ۲۵ و ۲۶ آبان ماه سال جاری در سالن همایش های نیروگاه برق اصفهان و با حضور مهندس مهاجری معاون وزیر در امور تحقیقات و منابع انسانی ، دکتر توکلی رئیس موسسه آموزش عالی علمی کاربردی صنعت آب و برق ، قومی مشاور وزیر در امور زنان و خانواده ، مدیران عامل شرکت های تابعه وزارت نیرو در اصفهان و جمع کثیری از بانوان فرهیخته صنعت آب و برق برگزار شد ضمن پخش فیلم مسافران چرخه آب ساخته اشرف احمدلو از همکاران شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی ، توضیحات مسیولی توسط وی در مورد محتوای فیلم ارائه شد.

گفتنی است ۵۰۰ اثر در زمینه فعالیت های صنعتی ، اختراعات ، موفقیت های مدیریتی و فردی ، مقالات علمی ، مدال های ورزشی و آثار هنری ارائه شده،۲۵۰ اثر برتر توسط کمیته علمی مورد ارزیابی و به همایش دعوت گردیدند .

تصادف خونی در گاودشت بابل

در اثر وقوع تصادف میان دو دستگاه خودروی سواری و وانت پیکان در جاده گاودشت، ۵ نفر کشته و یک نفر به شدت مصدوم گردید...به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بابل روز پنج شنبه، دوازدهم آذرماه، پیرو اطلاع رسانی شهروندان به سامانه ۱۲۵ مبنی بر وقوع تصادف در جاده گاودشت، روبروی روستای شهیدآباد، بلافاصله اکیپ امدادونجات ایستگاه شماره (۱) این سازمان به محل حادثه اعزام و مشاهده نمود که دو دستگاه خودروی سواری و وانت پیکان با هم برخورد نموده و در اثر اتصال ی باتری، خودروی پیکان سواری طعمه حریق شده و در حال سوختن می باشد. نیروهای آتش نشانی بلافاصله وارد عمل شده و ضمن اطفای کامل حریق به ایمن سازی محیط پرداختند. متأسفانه در این حادثه تلخ، ۴ مرد ۲۳، ۳۵، ۷۰ و ۷۵ ساله و یک زن ۶۵ ساله در دم جان خود را از دست دادند و یک پسرپچه ۱۱ ساله به شدت دچار مصدومیت شده و توسط نیروهای اورژانس ۱۱۵ به مراکز درمانی منتقل گردید. علت وقوع حادثه توسط کارشناسان پلیس راهور در دست بررسی می باشد.

رئیس اموروام کمیته امداد امام خمینی (ره) کرمانشاه ۳۵۰۰ فقره وام به مددجویان استان کرمانشاه پرداخت شد

رئیس امور وام کمیته امداد امام خمینی (ره) استان کرمانشاه گفت: در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۴ بیش از ۳۵۰۰ فقره وام کارگشایی، کارانگیزی و اشتغال به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان کرمانشاه پرداخت شده است.

عبدالرضا میری با بیان اینکه از این تعداد وام پرداختی ۳۱۵۳ فقره وام کارگشایی و مابقی وام های کارانگیزی و خودکفایی بوده است افزود: وام های مذکور تماماً از محل اعتبارات کمیته امداد تامین و به مددجویان پرداخت شده است.

رئیس امور وام کمیته امداد امام خمینی (ره) استان کرمانشاه افزود: اعتبار وام کارگشایی پرداختی به مددجویان در شش ماهه نخست امسال قریب به ۶۶ میلیارد ریال و اعتبار وام های خودکفایی و کارانگیزی بیش از ۲۹ میلیارد و ۹۰۶ میلیون ریال بوده است. وی تاکید کرد: وام های کارگشایی و کارانگیزی به صورت کاملاً قرض الحسنه در اختیار مددجویان قرار گرفته است.میری اظهار کرد: سقف وام های کارگشایی ۲۰ میلیون ریال، وام کارانگیزی ۴۰ میلیون ریال و وام های خودکفایی ۳۰۰ میلیون ریال است.وی در پایان تصریح کرد: وام های کارگشایی با هدف رفع نیازهای ضروری از قبیل درمان، هزینه های تحصیلی و ازدواج مددجویان و وام های کارانگیزی و اشتغال با هدف ایجاد اشتغال پایدار برای مددجویان پرداخت می شود.

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری دستگاه اجرایی بر تو سال ۱۳۹۳ در جشنواره شهیدرجایی استان گلستان شد

در همایش تقدیر از دستگاه های اجرایی برتر استان گلستان که در روز یکشنبه مورخه ۲۴ آبان ماه ، در محل استانداری استان گلستان و با حضور استاندار محترم و جمعی از مسئولین این استان برگزار شد ، از اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری به جهت کسب عنوان دستگاه برتر اجرایی سال ۱۳۹۳ از بین ۴۵دستگاه اجرایی تقدیر شد.

در این همایش آقای مهندس قزل سفلو مدیرکل محترم در آغاز از حساسیت ویژه منابع طبیعی و آبخیزداری که دستگاه های حاکمیتی در استانهای شمالی است گفتند ، سپس با اشاره به شاخص های عمومی مورد ارزیابی در ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی بیان نمودند: از یک هزار امتیاز در این شاخص ها، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان ۱۹۸۲ کسب کرده است، همچنین اینکه این اداره کل از ۱۰۰۰ امتیاز در شاخص های اختصاصی ۹۸۶ امتیاز را کسب کرده و در مجموع با بیش از ۹۸ درصد تحقق توانستیم این رتبه را کسب کنیم.

ایشان کسب این رتبه را نتیجه تلاش و کوشش مجموعه همکاران منابع طبیعی و آبخیزداری بیان داشتند و ابراز امیدواری نمودند

مدیر پالایشگاه اول گفت: ساختمان اپراتوری در ناحیه ۱۴ پالایشگاه اول به مساحت ۲۴۳ مترمربع و با مبلغ اولیه قرارداد ۱۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال با حجم خاکبرداری به میزان ۷۰۰ مترمکعب احداث خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، سید محمد مهدی هاشمی مدیر پالایشگاه اول با اعلام این خبراطهار داشت: در همین راستا پالایشگاه اول مبنی بر ارتقای سطح سلامت کارکنان و همچنین بهبود شرایط محیط کار با استفاده از منطق RADAR و نتایج حاصل از اندازه‌گیری عوامل زیان‌آور پروژه، طراحی ساختمان اپراتوری در ناحیه ۱۴ این پالایشگاه، به عنوان پروژه بهبود در دستور کار قرار گرفت، وی با تاکید بر اهمیت بالای احداث این ساختمان تصریح کرد: ساختمان اپراتوری با هدف بهبود کیفیت در وضعیت خدمات‌رسانی و رفاه حال کارکنان و همچنین افزایش میزان ضریب ایمنی در دستور کار قرار گرفته است این مقام مسئول با اشاره به مدت زمان اجرای این پروژه تصریح کرد: زمان شروع پروژه ۲۶ مهرماه بوده است

مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه:

تاکنون ۲۴۴۴۲ واحد مسکن مهر در کرمانشاه افتتاح شده است

مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه گفت: از مجموع ۴۷۴۹۸ واحد مسکن مهر در استان کرمانشاه تاکنون ۲۴ هزار واحد افتتاح و ۲۱۴۹ واحد نیز آماده افتتاح می باشندبه گزارش خبرنگار ایلنا در کرمانشاه، مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمانشاه اظهار کرد: عملیات اجرایی مسکن مهر در استان کرمانشاه از سال ۱۳۸۹ به تعداد ۴۷۴۹۸ آغاز گردید که از این تعداد ۱۲۲۵۳ واحد بصورت تفاهم نامه سه جانبه و ۱۱۴۰۰ واحد بصورت قرارداد اجاره داری ۹۹ ساله و ۱۲۵۲۹ واحد بصورت تعاونی خودمالک و ۱۱۳۱۶ واحد بصورت خود مالکیتی که از تسهیلات مسکن مهر استفاده نموده اند که در مجموع ۲۳۶۵۳ واحد در اراضی دولتی می باشد و درصد پیشرفت فیزیکی کل پروژه ها تاکنون ۸۹،۵ درصد می باشد.مهندس عبدالله بهادری افزود: در شهر کرمانشاه از تعداد ۳۴۷۸۴ واحد تاکنون ۲۱۰۸۶ واحد افتتاح و ۱۲۹۵ واحد آماده افتتاح بوده و ۱۹۸۰۵ واحد نیز تقبیط شده است و در سال جاری و در شهرهای کرمانشاه، اسلام آباد، جوانرود، صحنه، کنگاور و هرسین جمعا ۴۴۸۴ واحد افتتاح خواهد شد.مدیر کل راه وشهرسازی استان کرمانشاه

جلسه هماهنگی و هم اندیشی برنامه های هفته وقف اداره اوقاف شهرستان بابل



صفری ریاست اداره اوقاف شهرستان بابل در آستانه هفته وقف گفت: بابل یکی از شهرهای مهم در زمینه مووقات است و این شهرستان از گذشته تاکنون دارای افراد زیادی بوده که در این راه معنوی گام برداشته و یا برای احیای این فرهنگ حسنه تلاش دارند که مرحوم نوشیروانی بزرگترین واقف پروژه های عمرانی ، وضعیت فضای سبز مرکز استان را مطلوب دانست، به گزارش روابط عمومی شهرداری بندر بوشهر ، شهردار بندر بوشهر ضمن بازدید از پروژه های فضای سبز و توسعه شهری ، با تاکید بر بحث" نگهداری" فضای سبز شهری اظهارداشت: نگهداری در کنار کاشت و توسعه" باید حمتا در برنامه اصلی حوزه فضای سبز شهری مرکز استان مورد توجه جدی قرار بگیرد. غلامعلی میگلی نژاد با بیان این مطلب که نگهداری داشته های شهر، گام اصلی حرکت رو به جلو است افزود: اینکه طرح و پروژه اجرا شود و بعد برای نگهداری و مراقبت از فضای سبز و مبلدام شهری و زیرساخت پروژه ها در سطح شهر هیچ اقدامی نکنیم، کار اشتباهی

شهرستان‌ها

پروژه‌های ساختمانی با اعتباری بالغ بر ۵۵ میلیارد شروع شد

ساخت ساختمان اپراتوری پالایشگاه اول مجتمع گاز پارس جنوبی



که طبق برآورد تیم فنی و کارشناسان پالایشگاه ۲۶ دی ماه سال آینده این پروژه به همت و تلاش جمعی کارکنان به اتمام خواهد رسید. مهندس هاشمی با بیان

بهره‌برداری که راهبری عملیات پالایش، تصفیه گاز و میعانات گازی را در نواحی عملیاتی شش‌گانه بر عهده دارند، این تصمیم اتخاذ شد. هاشمی اضافه نمود: نیروهای عملیاتی به طور موقت تا پیش از این در ساختمان‌های LCR مستقر بودند که حضور مداوم آنها به دلیل استقرار پلن‌های سیستم کنترل کمپرسورها، عدم وجود فضای کافی برای استقرار نفرات و وسایل آن‌ها در این ساختمان، تردد ارباب رجوع و نیروهای خدماتی و به تبع آن نفوذ آلودگی و گرد و غبار، فاصله‌ی زیاد با محلی استقرار نیروهای پیمانکار و میسر نبودن هماهنگی‌های لازم و مورد انتظار امکان پذیر نبوده و مشکلات و تبعاتی در پیش دارد. سید محمد مهدی هاشمی در پایان به دیگر پروژه های در دست ساخت در پالایشگاه اول اشاره نمود و خاطرنشان کرد: ساختمان‌های کارپول، تعمیرات، کارگاه برق و ابزار دقیق، سر درب و ... از دیگر پروژه‌های در دست احداث در پالایشگاه اول هستند که مساحت کل پروژه‌ها ۲۲۰۰ مترمربع و حجم ریالی اولیه‌ی این پروژه‌ها، ۵۵ میلیارد ریال برآورد شده است.

اینکه از ابتدای راه‌اندازی پالایشگاه نیروهای واحد اپراتوری در کانکس مستقر بودند افزود: نظر به عدم وجود ساختمان اپراتوری برای استقرار همکاران

مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه:



خواهد شد.گفتنی است که پروژه های مذکور بصورت هایپر مارکت اجرا خواهد شد و سه پروژه پیمانی نیز در دولت مهر کرمانشاه و مهر رازی در دستور کار قرار دارد.

و ثبت اسناد و املاک مازندران را در امامزاده قاسم (ع) خواهیم داشت ضمن اینکه افتتاح پروژه های موقوفات و طرح مسقف سازی آستانه امامزاده قاسم (ع) نیز انجام می پذیرد.صفری همچنین از برگزاری مسابقه ورزشی فوتبال به مناسبت هفته وقف بین هیئت امئای امامزادگان شهرستان بابل خبر داد .

این شهرستان که خدمات زیاد و قابل توجهی را برای همشهریانش به یادگار نهاده ، نمونه بارزی از این افراد می باشد.وی سپس در خصوص توصیه دستورالعمل برنامه های هفته مقدس وقف بیان داشت : در ایام هفته وقف برنامه های متعددی از جمله همایش لیلیک یا رسول الله ،نشست مدیران کل اوقاف و هیئت امنا و املاک مازندران را در امامزاده قاسم (ع) خواهیم داشت ضمن اینکه افتتاح پروژه های موقوفات و طرح مسقف سازی آستانه امامزاده قاسم (ع) نیز انجام می پذیرد.صفری همچنین از برگزاری محل اجرای پروژه های بیشتری مهیا شده است.شهردار بوشهر با اشاره به ضرورت اینکه سرعت کارها در شهرداری و سازمانهای مربوطه افزایش یابد افزود: مهم این است که در کمترین زمان ، بهترین کارها را انجام دهیم.غلامعلی میگلی نژاد با اشاره به اینکه به همه خود های شهرداری برای تغییر چهره شهر بوشهر در حال تلاش هستند تصریح کرد:باید کارها و اقداماتمان با برنامه ریزی دقیقتری انجام شود تا نتایجی در خور شأن شهروندان بوشهر به دست آید.

فضای سبز موفق شد به خوبی در امر نگهداری فضای سبز در تابستانی که از سرگذراندمی خوب عمل کند.شهردار بوشهر با تاکید بر اهمیت صرفه جویی در شهرداری بوشهر افزود: با برنامه ریزی که داشته ایم هزینه های مالی متعددی را کاهش دادیم که از محل این صرفه جویی محل اجرای پروژه های بیشتری مهیا شده است.شهردار بوشهر با اشاره به ضرورت اینکه سرعت کارها در شهرداری و سازمانهای مربوطه افزایش یابد افزود: مهم این است که در کمترین زمان ، بهترین کارها را انجام دهیم.غلامعلی میگلی نژاد با اشاره به اینکه به همه خود های شهرداری برای تغییر چهره شهر بوشهر در حال تلاش هستند تصریح کرد:باید کارها و اقداماتمان با برنامه ریزی دقیقتری انجام شود تا نتایجی در خور شأن شهروندان بوشهر به دست آید.

الزامی است وی تصریح کرد: نصب دودکش های آکاردنونی جلوگیری شود و از استفاده از یک شیر گاز سوز برای چند وسیله گاز سوز خودداری شود. مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام در پایان به صرفه جویی در مصرف گاز اشاره کرد : گفت : در فصل سرما مشترکان گاز می بایست نسبت به تعمیر و یا خرید و نصب لوازم گاز سوز بخصوص بخاری در مراکز مجاز استاندارد اقدام کنند تا از این طریق بتوان از مصرف بی رویه گاز جلوگیری کرد.

عده ای میگویند جنگلها را آبادکنیم ، این غلط است و این تخریب است نه آبادکردن . چرا که معتمد جنگلها یکی از منابع سرشار زندگی برای انسانهاهستند.نماینده ولی فقیه در ادامه سخنانشان گفتند: وقتی میبینم سیل جاری میشود و هرچه خاک است را با خود می شورد و می آورد انگار که دارد خون من جاری میشود، چون خاک حتی ازجنگل مهم تر است. خداوند در قرآن فرموده شما انسانها از زمین هستید. واقعا این گله من است ، چرا پس از گذشت سی و پنج سال از انقلاب هنوز فکری نکرده ایم که اگر باران ندی باید باری به این شکل سیل راه نینفتند . نینیم این خاک ، این ماده حیاتی ما این جور شسته شود و از بین برود، سدها را پر کند و مشکلات دیگر بوجود آورد.

فرمانده پلیس‌راه خراسان رضوی تصریح کرد: برای هر کاروان تنها یک خودروی خدمات‌رسان حق ورود به محدوده ممنوع شده را دارد. این خودرو حق ایستادن در بین راه را نداشته و فقط می‌تواند در پارکینگ‌های مورد نظر توقف کند. همچنین ۲۲ کیلومتر پیمارده از مسیر مسجد اهل بیت(ع) برای عابران پیاده به منظور جداسازی از جاده در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه چهارشنبه بعداز ظهر حجم ورودی به مشهد افزایش پیدا می‌کند، اظهار کرد: نیروی انتظامی با صدردصد توان انسانی و تجهیزاتی برای این روزها آماده است، همچنین برای ۲۱ آذرماه که تمام کاروان‌ها

سه‌شنبه ۱۷ آذر ۱۳۹۴ • ۲۶ صفر ۱۴۲۷ • ۸ دسامبر ۲۰۱۵ • شماره ۱۸۱۶

آقای مهندس قزل سفلو: با تاکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری جامع نگری را از مهمترین راهکارهای حفظ منابع طبیعی برشمرد

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان در نشست مشاوران جوان دستگاه های اجرایی استان با اشاره به اینکه موضوعات منابع طبیعی مربوط به یک دستگاه خاص نیست و مایبستنی همه دستگاه ها در این مهم نقش ایفا کنند با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص جامع نگری و هماهنگی تمام دستگاه ها در حفظ و حراست از این اقال الهی داغنده ایشان را در فرهنگ سازی ها، کارگشا و راهبردی دانستند.این نشست در تاریخ ۱۴آذر۹۴ و در محل ساختمان ستاد جذب سرمایه گذاری برگزار شد ، آقای مهندس ربیعی معاون استاندار و آقای علی نصیبی مشاور جوان استاندار نیزحضور داشتند آقای قزل سفلو با توجه به اینکه ارزش جنگل صرفا چوب نیست اهمیت جنگل را فراتر از این موضوعات دانسته ، تولید اکسژن ، آب ، اکوتوریسم و...دکتر نمودند.همچنین ایشان در ادامه تعریف جدید یونسکو از باسواد ی از ۴پارامتر افزایش مهارتهای زندگی و میزان آشنایی با منابع طبیعی و محیط زیست دانستند. یابازنمایی ، کمبود آب شیرین و تغییر اقلیم را ایشان به عنوان سه چالش مهم یادآوری کردند و انتظار خودشان را جامع نگری ، همیاری و هماهنگی تمام دستگاه ها در حل این بحرانهای جهانی دانستند.مدیر کل منابع طبیعی استان در پایان با اشاره به گستردگی فعالیتهای منابع طبیعی و حجم بسیار زیاد فعالیت ها و فرآیندهای کاری ، توجه ویژه استان را به توسعه منابع انسانی ، حمایتهای اعتباری و سایر حمایتها و هم فکری دستگاه های اجرایی خواستار شدند.

مدیرکل راه آهن اراک:

مسافران قطار مشهد-اراک به سلامت به اراک رسیدند

مدیرکل راه آهن اراک بابیان اینکه قطار رجا از مشهد به مقصد اراک از ریل خارج نشده است گفت: مسافران قطار مشهد-اراک به سلامت به اراک رسیدند.حلال الدین کوکنار در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن تکذیب خبر خروج قطار از ریل و با اشاره به رواج این شایعه اظهار داشت: در شب گذشته قطارمشهد به اراک بعد از بروز نقص فنی و با توقف در ایستگاه نقاب سبزوار و رفع مشکل به مسیر خود ادامه داد.وی افزود: این موضوع درحالی اتفاق افتاد که در قطار مسافری مشهد-اراک واگن ۶ قطار ۱۸۳ رجا دچار نقص فنی شده بود و بعد از رفع نقص به مسیر خود ادامه داد.مدیرکل راه آهن اراک افزود: این قطار به هیچ وجه از ریل خارج نشده است و خبرهای حاکی بر خروج قطار مشهد به اراک از ریل شایعایی بیش نیست و تمامی این اخبار کذب است.کوکنار خاطرنشان شد: با انتقال مسافرین واگن ۶ به واگن‌های دیگر هیچ آسیبی به آن‌ها وارد نشده است و تمامی مسافران و کادر اجرایی قطار بعد از تأخیر چندساعته وارد اراک شدند و در سلامت کامل به سر می‌برد.وی از رسانه ها خواست در انتقال اخبار مهم و حساس نهایت دقت را داشته باشند و از اعتماد به هر نوع اطلاعات دهنده خبری بپرهیزند.وی رواج اینگونه اخبار کذب را باعث نگرانی مردم و خانواده های ایشان دانست وگفت:متأسفانه عده ای بدون داشتن اطلاعات فنی و تخصصی نسبت به انتقال اخبار اقدام می کنند که جا دارد رسانه ها قبل از انتشار اینگونه اخبار از صحت آن اطمینان کامل داشته باشند.

پرندگان را در روزهای سرد برفی فراموش نکنیم

در روزهای سرد و برفی پاییز و در شرایطی که به فصل زمستان نزدیک می‌شویم لازم است نکاتی را در راستای کمک به پرندگان رعایت کنیم. در شرایطی که خبرهای ناگواری از قتل عام و شکار پرندگان در فریدونکنار و برخی تالاب‌های کشور شنیده می‌شود اما در گوشه‌ای دیگر از ایران، حوس حس به محیط‌زیست و احترام به حقوق موجودات زنده دیده می‌شود. در استان کردستان، به همت فعالیت‌های انجمن زیست‌محیطی سبز چپای مرویان و افزایش حساسیت و آگاهی مردم نسبت به مسائل زیست محیطی، فرهنگ نوع دوستی با حیات وحش به ویژه پرندگان در سطح بسیار خوبی قرار دارد.

بر اساس این گزارش، با توجه به بارش برف و از دسترس خارج شدن غذا برای پرندگان و سایر حیوانات، ادامه‌ی دوره سرما و برودت هوا در هفته پیش‌رو، این انجمن از همه مردم می‌خواهد که به یاری حیات‌وحش بشتانند و به آن‌ها کمک کنند.

در همین راستا کمیته حمایت از حیوانات و تیم پرندنگری زیربار انجمن سبز چپا، برای روزهای دوشنبه و سه‌شنبه(۱۶ و ۱۷ آذرماه) از مردم مرویان و روستاهای اطراف تالاب زیربار می‌خواهد به یاری پرندگان بشتانند و با جمع‌آوری انواع دان‌ها از جمله کندم و جو، به مانه غذا، نان خشک، سبزی و سایر مواد خوراکی، از این دو روز تا رأس ساعت ۱۴ در میدان «باوه ره‌شی» مرویان به مغازه آقای شریف باجور تحویل دهند و در صورت علاقه‌مندی مردم می‌خواهد که به یاری حیات‌وحش بشتانند

هم‌چنین اگر این کار برای افراد مقدور نیست و یا خارج از شهر مرویان ساکن هستند در صورت لزوم غذاهای در پشت بام خانه برای پرندگان و یا مکان‌های مناسب برای سایر حیوانات در خارج از شهر قرار دهند.

به گزارش ایسنا، این کار با هدف تأمین نیاز غذایی پرندگان در این شرایط سخت همچنین فرهنگسازی و دعوت از مردم در فعالیت‌های مشارکتی زیست محیطی انجام می‌شود، چون این خود مردم هستند که می‌توانند حافظان اصلی محیط زیست و منابع طبیعی باشند.

تالاب زیربار در استان کردستان جزو زیست بوم‌های ارزشمند ایران است که به‌علت امنیت نسبی در کنار زیستگاه‌های مناسب، هر سال شاهد حضور بیش از ۱۰۰ گونه پرنده بومی مهاجر، است.